
 

 

Информационное сообщение о проведении публичных слушаний по проекту решения Совета 

депутатов Панковского городского поселения «Об отчете исполнения бюджета Панковского 

городского поселения за 2024 год» 

 

12 мая 2025 года в 11.00 состоятся публичные слушания по проекту Решения Совета депутатов Панковского 

городского поселения «Об отчете исполнения бюджета  

Панковского городского поселения за 2024 год и проведении по нему  

публичных слушаний» (далее – проект решения). 

С проектом решения можно ознакомиться на сайте Администрации Панковского городского поселения в 

разделе «Документы», подразделе «Проекты решений», в периодическом печатном издании «Панковский 

вестник» от 29.04.2025 №16 (272) и в ВЕБ - сервисе «Платформа Обратной Связи».   

Предложения и замечания по проекту решения принимаются с 29 апреля 2025 года по 11 мая 2025 года в 

электронном виде на адрес электронной почты admpankovka@yandex.ru. С указанием: для физических лиц – 

фамилии, имени, отчества (при наличии), адреса места жительства или пребывания, адреса электронной 

почты (при наличии); для юридических лиц, общественных объединений – наименования, места нахождения 

и адреса или и в ВЕБ - сервисе «Платформа Обратной Связи». 

Предложения, поступившие в ходе публичных слушаний, носят рекомендательный характер и могут 

учитываться при принятии проекта решения. 

Результаты публичных слушаний подлежат официальному опубликованию в периодическом печатном 

издании «Панковский вестник» и на официальном сайте Администрации Панковского городского поселения 

в сети "Интернет". 

 

 
Российская Федерация                                                  

Новгородская область Новгородский район 

Администрация Панковского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

28.04.2025г. № 617 

р.п. Панковка 

 

Об отчете исполнения бюджета  

Панковского городского поселения  

за 2024 год и проведении по нему  

публичных слушаний  

 

В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей  52  Федерального 

закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Панковского городского поселения, Положением о бюджетном процессе в Панковском 

городском поселении, утвержденном Решением Совета депутатов Панковского городского поселения от 

14.12.2016 г. № 86, руководствуясь Порядком организации и проведения публичных слушаний на территории 

Выпуск № 16 (272)  29  апреля 2025 

Панковский вестник 

mailto:admpankovka@yandex.ru


Панковского городского поселения, утвержденным решением Совета депутатов № 84 от 30.11.2016, в целях 

обсуждения проекта отчета об исполнении бюджета Панковского городского поселения, Администрация 

Панковского городского поселения  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Одобрить проект отчета об исполнении бюджета Панковского городского поселения за 2024 год. 

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Панковского городского поселения за 

2024 год является Администрация Панковского городского поселения. 

2. Вынести проект отчета об исполнении бюджета Панковского городского поселения за 2024 год 

(приложения №1, №2, №3, №4 к настоящему постановлению) на публичные слушания. 

3. Разместить проект отчета об исполнении бюджета Панковского городского поселения за 2024 год 

на официальном сайте Администрации Панковского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://pankovskoe-gorpos.gosuslugi.ru/, а также 

использовать для таких целей федеральную государственную информационную систему «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)» в подсистеме общественного голосования платформы 

обратной связи (ПОС), для всеобщего обсуждения. 

4. Публичные слушания назначить на 12.05.2025 г. в 11 часов 00 мин. Публичные слушания провести 

в здании Администрации Панковского городского поселения по адресу: Новгородская область, Новгородский 

муниципальный район, п. Панковка ул. Октябрьская д. 3. 

5. Направить проект отчета об исполнении бюджета Панковского городского поселения за 2024 год в 

Совет депутатов Панковского городского поселения для рассмотрения.  

7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Панковский вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации Панковского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://pankovskoe-gorpos.gosuslugi.ru/, разместить в ПОС. 

 

 

Глава Панковского городского поселения    О.В.Петрова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://pankovskoe-gorpos.gosuslugi.ru/


 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                                            



Приложение №1  
к постановлению  

28.04.2025г. № 617 
 

Доходы 
 

                  

Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код дохода по бюджетной классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

 

 
1 2 3 4 5  

Доходы бюджета - всего 010 х 72 995 884,00 80 149 876,34  

в том числе:          

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов 010 182 10102010010000110 26 099 000,00 29 782 486,56 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 010 182 10102020010000110 2 800,00 2 856,21 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (за исключением доходов от долевого 

участия в организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов) 010 182 10102030010000110 140 000,00 201 650,44 

 

Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся 

к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 

рублей (за исключением налога на доходы 

физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксированной 

прибыли контролируемой иностранной компании, а 

также налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов) 010 182 10102080010000110 631 900,00 1 498 776,03 

 

Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде 
010 182 10102130010000110 756 600,00 971 990,30 

 



дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 

650 000 рублей) 

Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов (в части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей) 010 182 10102140010000110 1 385 000,00 2 470 505,03 

 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 010 182 10302231010000110 360 900,00 383 832,84 

 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 010 182 10302241010000110 1 400,00 2 217,73 

 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 010 182 10302251010000110 374 000,00 398 675,90 

 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 010 182 10302261010000110 -45 000,00 -41 779,68 

 

Единый сельскохозяйственный налог 010 182 10503010010000110 1 500,00 15 097,00  

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских поселений 010 182 10601030130000110 2 985 000,00 3 757 662,56 
 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений 010 182 10606033130000110 3 700 000,00 3 576 837,91 
 



Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений 010 182 10606043130000110 3 692 000,00 3 837 567,80 
 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 010 352 10804020010000110 4 000,00 3 950,00 

 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

городских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 010 352 11105025130000120   25 494,00 

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских поселений (за 

исключением земельных участков) 010 352 11105075130000120 4 600,00 4 562,28 
 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 010 352 11109045130000120 455 300,00 505 808,54 

 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности городских поселений 

(за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 010 352 11406025130000430   23 790,58 

 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением 

городского поселения 010 352 11607010130000140   27 550,74 

 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

поселений 010 352 11705050130000180 149 000,00 176 523,13 
 

Субсидии бюджетам городских поселений на 

реализацию программ формирования современной 

городской среды 010 352 20225555130000150 4 031 971,00 4 031 971,00 
 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 010 352 20229999130000150 3 251 000,00 3 251 000,00  

Субвенции бюджетам городских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 010 352 20230024130000150 199 500,00 199 500,00 
 

Субвенции бюджетам городских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 010 352 20235118130000150 345 463,00 345 463,00 

 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений 010 352 20249999130000150 20 000 000,00 20 000 000,00 
 



Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений 010 352 20249999130000150 272 250,00 272 250,00 
 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены 

в границах городских поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 010 903 11105013130000120 1 641 700,00 1 404 323,13 

 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений 010 903 11406013130000430 2 553 000,00 3 000 277,02 

 

Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и 

земель (или) земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений 010 903 11406313130000430 3 000,00 19 036,29 

 

             

            

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Расходы                   

Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

 

 

 
1 2 3 4 5  

Расходы бюджета - всего 200 х 82 507 617,17 69 905 716,90  

в том числе:          

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 352 0102 2010001000 121   1 060 006,49 1 060 006,49 
 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 200 352 0102 2010001000 122   40 100,00 40 100,00 
 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 200 352 0102 2010001000 129   317 336,62 317 336,62 

 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 352 0104 2020001000 121   7 784 849,96 7 687 249,56 
 



Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 200 352 0104 2020001000 122   323 600,00 323 600,00 
 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 200 352 0104 2020001000 129   2 351 024,71 2 351 024,71 

 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 200 352 0104 2020001000 242   838 305,21 811 105,67 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 352 0104 2020001000 244   2 138 516,64 2 135 789,17  

Закупка энергетических ресурсов 200 352 0104 2020001000 247   626 000,00 486 315,98  

Уплата прочих налогов, сборов 200 352 0104 2020001000 852   5 798,00 5 798,00  

Уплата иных платежей 200 352 0104 2020001000 853   102 826,00 102 826,00  

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 352 0104 2020070280 121   147 900,00 147 900,00 
 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 200 352 0104 2020070280 129   46 554,00 46 554,00 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 352 0104 2020070280 244   5 046,00 5 046,00  

Иные межбюджетные трансферты 200 352 0104 2040093010 540   118 100,00 118 100,00  

Иные межбюджетные трансферты 200 352 0104 2040093030 540   457 800,00 457 800,00  

Иные межбюджетные трансферты 200 352 0106 2040093020 540   199 180,00 199 180,00  

Специальные расходы 200 352 0107 2030025020 880   771 859,84 771 859,84  

Резервные средства 200 352 0111 2050025030 870        

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 352 0113 0100125040 244        

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое 

обеспечение затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг, не подлежащие казначейскому 

сопровождению 200 352 0113 0100125040 813   1 417,07 1 417,07 

 

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое 

обеспечение затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг, не подлежащие казначейскому 

сопровождению 200 352 0113 0100146020 813   20 000 000,00 19 075 629,72 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 352 0113 2030025040 244   110 011,85 110 011,85  

Закупка энергетических ресурсов 200 352 0113 2030025040 247   71 400,00 62 272,76  

Исполнение судебных актов Российской Федерации 

и мировых соглашений по возмещению 

причиненного вреда 200 352 0113 2030025270 831   1 032 909,50 1 032 909,50 
 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 352 0203 2030051180 121   159 597,93 159 597,93 
 



Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 200 352 0203 2030051180 129   44 485,07 44 485,07 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 352 0203 2030051180 244   141 380,00 141 380,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 352 0310 0100425110 244   58 270,00 58 270,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 352 0310 0100525120 244        

Иные выплаты государственных (муниципальных) 

органов привлекаемым лицам 200 352 0314 2040046010 123   272 250,00 272 250,00 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 352 0409 0200125160 244   3 267 710,00 1 204 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 352 0409 0200125170 244   11 709 425,10 2 803 096,60  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 352 0409 0200171521 244   825 500,00 825 500,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 352 0409 0200171522 244   825 500,00 825 500,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 352 0409 02001S1521 244   1 179 756,83 1 179 756,83  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 352 0409 02001S1522 244   44 500,00 44 500,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 352 0409 02001Z1522 244   16 948,40 16 948,40  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 352 0412 0100125140 244        

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 352 0501 2030025390 244   1 290 500,00 1 290 500,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 352 0503 0100125210 244   1 496 705,00 1 496 705,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 352 0503 0100125230 244   10 502 512,57 10 205 735,90  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 352 0503 0100225180 244   349 996,04 349 996,04  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 352 0503 0100272090 244   600 000,00 600 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 352 0503 01002S2090 244   600 000,00 600 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 352 0503 0100376100 244   1 000 000,00 1 000 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 352 0503 01003S6100 244   1 000 000,00 1 000 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 352 0503 01003Z6100 244   276 840,05 276 840,05  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 352 0503 0200125190 244   367 543,86 367 543,86  

Закупка энергетических ресурсов 200 352 0503 0200125190 247   1 259 900,00 1 125 523,85  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 352 0503 0300225250 244   65 843,27 65 843,27  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 352 0503 030F255550 244   5 039 964,00 5 039 964,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 352 0503 030F2Z5550 244   342 270,46 342 270,46  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 352 0503 2030025140 244   30 000,00 30 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 352 0705 0100325370 244   68 390,00 68 390,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 352 0707 2030025090 244   198 920,00 198 920,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 352 0801 2030025050 244   429 635,08 429 635,08  

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 352 1001 2030082100 312   458 831,62 458 831,62  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 352 1101 0100625100 244   33 900,00 33 900,00  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение №2  
к постановлению  

28.04.2025г. № 617 
 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям муниципальных программ Панковского городского поселения,  разделам, подразделам, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов                                                                      

 

       
(тыс. рублей) 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма  

2024 2025 2026 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие территории 

Панковского городского поселения на 2021-2026 годы» 

01 0 00 00000       35 988,03073 10 416,70000 11 416,70000 

Повышение общего уровня благоустройства и санитарного 

содержания Панковского городского поселения для обеспечения достойного и 

комфортного проживания населения 

01 0 01 00000       32 000,63464 9 630,00000 10 630,00000 

Реализация государственной политики в области приватизации и 

управления муниципальной собственностью 

01 0 01 25040       1,41707 80,00000 80,00000 

Общегосударственные вопросы 01 0 01 25040 01     1,41707 80,00000 80,00000 

Другие общегосударственные вопросы 01 0 01 25040 01 13   1,41707 80,00000 80,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 01 25040 01 13 240 0,00000 80,00000 80,00000 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 

работ 

01 0 01 25040 01 13 810 1,41707     

Cубсидия некоммерческим организациям на финансовое обеспечение 

затрат  на оказание услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту  общего 

имущества в многоквартирных домах Панковского городского поселения, 

включенных в муниципальные программы развития территорий, за счет 

межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета Новгородского 

муниципального района 

01 0 01 46020 01  13   20 000,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 

работ 

01 0 01 46020 01  13 810 20 000,00000 0,00000 0,00000 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 01 0 01 25140       0,00000 50,00000 50,00000 

Национальная экономика 01 0 01 25140 04     0,00000 50,00000 50,00000 

Другие вопросы в области национальной экономики 01 0 01 25140 04 12   0,00000 50,00000 50,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 01 25140 04 12 240 0,00000 50,00000 50,00000 



Озеленение территории поселения 01 0 01 25210       1496,705 1 200,00000 1 200,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 01 25210 05     1496,705 1 200,00000 1 200,00000 

Благоустройство 01 0 01 25210 05 03   1496,705 1 200,00000 1 200,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 01 25210 05 03 240 1496,705 1 200,00000 1 200,00000 

Прочие мероприятия по благоустройству  01 0 01 25230       10 502,51257 8 300,00000 9 300,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 01 25230 05     10 502,51257 8 300,00000 9 300,00000 

Благоустройство 01 0 01 25230 05 03   10 502,51257 8 300,00000 9 300,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 01 25230 05 03 240 10 502,51257 8 300,00000 9 300,00000 

Поддержка проектов местных инициатив граждан, проживающих на 

территории Панковского городского поселения 

01 0 02 00000       1 549,99604 0,00000 0,00000 

Мероприятия по реализации проектов местных инициатив граждан 01 0 02 25180       349,99604 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 02 25180 05     349,99604 0,00000 0,00000 

Благоустройство 01 0 02 25180 05 03   349,99604 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 02 25180 05 03 240 349,99604 0,00000 0,00000 

Мероприятия по реализации проектов  территориальных общественных 

самоуправлений, включенных в муниципальные программы развития территорий, за 

счет субсидии, предоставленной из бюджета Новгородской области 

01 0 02 72090       600,00000 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 02 72090 05     600,00000 0,00000 0,00000 

Благоустройство 01 0 02 72090 05 03   600,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 02 72090 05 03 240 600,00000 0,00000 0,00000 

Мероприятия по реализации проектов  территориальных общественных 

самоуправлений, включенных в муниципальные программы развития территорий, в 

целях софинансирования которых предоставляется субсидия из бюджета 

Новгородской области 

01 002 S2090       600,00000 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 002 S2090 05     600,00000 0,00000 0,00000 

Благоустройство 01 002 S2090 05 03   600,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 002 S2090 05 03 240 600,00000 0,00000 0,00000 

Повышение эффективности бюджетных расходов за счет вовлечения 

населения Панковского городского поселения в процессы принятия решений на 

местном уровне и усиления общественного контроля за реализацией принятых 

решений 

01 0 03 00000       2 345,23005 15,00000 15,00000 

Организация профессионального образования и дополнительного 

профессионального образования выборных должностных лиц, служащих и 

муниципальных служащих 

01 0 03 25370       68,39000 15,00000 15,00000 

Образование 01 0 03 25370 07     68,39000 15,00000 15,00000 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации  

01 0 03 25370 07 05   68,39000 15,00000 15,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 03 25370 07 05 240 68,39000 15,00000 15,00000 



Мероприятия по реализации приоритетного регионального проекта 

"Народный бюджет" за счет субсидии,предоставленной из бюджета 

Новгородской области 

01 0 03 76100       1000,00000 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 03 76100 05     1000,00000 0,00000 0,00000 

Благоустройство 01 0 03 76100 05 03   1000,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 03 76100 05 03 240 1000,00000 0,00000 0,00000 

Мероприятия по реализации приоритетного регионального проекта 

"Народный бюджет" в целях софинансирования которых предоставляется 

субсидия из бюджета Новгородской области 

01 0 0 3S6100       1000,00000 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 03 S6100 05     1000,00000 0,00000 0,00000 

Благоустройство 01 0 03 S6100 05 03   1000,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 03 S6100 05 03 240 1000,00000 0,00000 0,00000 

Мероприятия по реализации приоритетного регионального проекта 

"Народный бюджет" в целях софинансирования которых предоставляется 

субсидия из бюджета Новгородской области (сверх заключенного соглашения) 

01 0 0 3Z6100       276,84005 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 03 Z6100 05     276,84005 0,00000 0,00000 

Благоустройство 01 0 03 Z6100 05 03   276,84005 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 03 Z6100 05 03 240 276,84005 0,00000 0,00000 

Защита населения и территории Панковского городского поселения 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,  пожарная 

безопасность 

01 0 04 00000       58,27000 220,00000 220,00000 

Мероприятия в области пожарной безопасности 01 0 04 25110       58,27000 220,00000 220,00000 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 01 0 04 25110 03     58,27000 220,00000 220,00000 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

01 0 04 25110 03 10   58,27000 220,00000 220,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 04 25110 03 10 240 58,27000 220,00000 220,00000 

Профилактика терроизма и экстремизма на территории Панковского 

городского поселения 

01 0 05 00000       0,00000 500,00000 500,00000 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 

характера 

01 0 05 25120       0,00000 500,00000 500,00000 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 01 0 05 25120 03     0,00000 500,00000 500,00000 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

01 0 05 25120 03 10   0,00000 500,00000 500,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 05 25120 03 10 240 0,00000 500,00000 500,00000 

Пропаганда здорового образа жизни, укрепление здоровья за счет 

физической активности населения 

01 0 06 00000       33,90000 51,70000 51,70000 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 01 0 06 25100       33,90000 51,70000 51,70000 

Физическая культура и спорт 01 0 06 25100 11     33,90000 51,70000 51,70000 

Физическая культура 01 0 06 25100 11 01   33,90000 51,70000 51,70000 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 06 25100 11 01 240 33,90000 51,70000 51,70000 

Муниципальная программа "Комплексное развитие транспортной 

инфраструктуры на  территории Панковского городского поселения на 2017-2027 

годы" 

02 0 00 00000       19 496,78419 7 701,93000 7 808,17000 

Повышение надежности и безопасности движения по 

автомобильным дорогам местного значения 

02 0 01 00000       19 496,78419 7 701,93000 7 808,17000 

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в границах населенных пунктов  

02 0 01 25160       3 267,71000 200,00000 200,00000 

Национальная экономика 02 0 01 25160 04     3 267,71000 200,00000 200,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 02 0 01 25160 04 09   3 267,71000 200,00000 200,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 01 25160 04 09 240 3 267,71000 200,00000 200,00000 

Капитальный ремонт,ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в границах населенных пунктов  

02 0 01 25170       11 709,42510 4 345,68000 4 451,92000 

Национальная экономика 02 0 01 25170 04     11 709,42510 4 345,68000 4 451,92000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 02 0 01 25170 04 09   11 709,42510 4 345,68000 4 451,92000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 01 25170 04 09 240 11 709,42510 4 345,68000 4 451,92000 

Организация уличного освещения с использованием новых 

технологий 

02 0 01 25190       1 627,44386 1 780,00000 1 780,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 02 0 01 25190 05     1 627,44386 1 780,00000 1 780,00000 

Благоустройство 02 0 01 25190 05 03   1 627,44386 1 780,00000 1 780,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 01 25190 05 03 240 1 627,44386 1 780,00000 1 780,00000 

Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных 

дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов за 

счет субсидии, предоставленной из бюджета Новгородской области 

02 0 01 71521       825,50000 550,50000 550,50000 

Национальная экономика 02 0 01 71521 04     825,50000 550,50000 550,50000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 02 0 01 71521 04 09   825,50000 550,50000 550,50000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 01 71521 04 09 240 825,50000 550,50000 550,50000 

Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах населенных пунктов за счет 

субсидии, предоставленной из бюджета Новгородской области 

02 0 01 71522       825,50000 550,50000 550,50000 

Национальная экономика 02 0 01 71522 04     825,50000 550,50000 550,50000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 02 0 01 71522 04 09   825,50000 550,50000 550,50000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 01 71522 04 09 240 825,50000 550,50000 550,50000 

Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в границах населенных пунктов, в целях 

софинансирования которых предоставляется субсидия из бюджета Новгородской 

области 

02 0 01 S1521       1 179,75683 137,62500 137,62500 

Национальная экономика 02 0 01 S1521 04     1 179,75683 137,62500 137,62500 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 02 0 01 S1521 04 09   1 179,75683 137,62500 137,62500 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 01 S1521 04 09 240 1 179,75683 137,62500 137,62500 



Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в границах населенных пунктов, в целях софинансирования 

которых предоставляется субсидия из бюджета Новгородской области 

02 0 01 S1522       44,50000 137,62500 137,62500 

Национальная экономика 02 0 01 S1522 04     44,50000 137,62500 137,62500 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 02 0 01 S1522 04 09   44,50000 137,62500 137,62500 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 01 S1522 04 09 240 44,50000 137,62500 137,62500 

Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в границах населенных пунктов, в целях софинансирования 

которых предоставляется субсидия из бюджета Новгородской области сверх 

заключенного соглашения 

02 0 01 Z1522       16,94840 0,00000 0,00000 

Национальная экономика 02 0 01 Z1522 04     16,94840 0,00000 0,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 02 0 01 Z1522 04 09   16,94840 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 01 Z1522 04 09 240 16,94840 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа "Формирование современной городской 

среды на территории Панковского городского поселения Новгородского 

муниципального района Новгородской области на 2018-2024 годы" 

03 0 00 00000       5 448,07773 0,00000 0,00000 

Проведение ремонта и обустройства общественных территорий 03 0 02 00000       5 448,07773 0,00000 0,00000 

Прочие мероприятия в рамках Муниципальной  программы  

«Формирование современной городской среды на территории Панковского 

городского поселения Новгородского муниципального района Новгородской 

области на 2018-2024 годы» 

03 0 02 25250       65,84327 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 02 25250 05     65,84327 0,00000 0,00000 

Благоустройство 03 0 02 25250 05 03   65,84327 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 02 25250 05 03 240 65,84327 0,00000 0,00000 

Национальный проект «Жилье и городская среда» 03 0 F0 00000       5 382,23446 0,00000 0,00000 

Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды» 03 0 F2 00000       5 382,23446 0,00000 0,00000 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий МКД и 

общественных территорий в рамках муниципальной  программы  

«Формирование современной городской среды на территории Панковского 

городского поселения Новгородского муниципального района Новгородской 

области на 2018-2024 годы» 

03 0 F2 55550       5 039,96400 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 F2 55550 05     5 039,96400 0,00000 0,00000 

Благоустройство 03 0 F2 55550 05 03   5 039,96400 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 F2 55550 05 03 240 5 039,96400 0,00000 0,00000 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий МКД и 

общественных территорий в рамках муниципальной  программы  

«Формирование современной городской среды на территории Панковского 

городского поселения Новгородского муниципального района Новгородской 

области на 2018-2024 годы» (сверх заключенного соглашения) 

03 0 F2 Z5550       342,27046 0,00000 0,00000 



Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 F2 Z5550 05     342,27046 0,00000 0,00000 

Благоустройство 03 0 F2 Z5550 05 03   342,27046 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 F2 Z55550 05 03 240 342,27046 0,00000 0,00000 

ВСЕГО РАСХОДОВ:         60 932,89265 18 118,63000 19 224,87000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Приложение № 3 
 к постановлению  

28.04.2025г. № 617 
 
 
 

  

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов                                                                      

  

        
(тыс. рублей) 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма  

2024 2025 2026 

Администрация Панковского городского поселения 352         82 507,61717 34 675,06930 36 791,14430 

Общегосударственные вопросы 352 01       38 550,54189 13 625,11990 13 625,11990 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

352 01 02     1 417,44311 1 668,28322 1 668,28322 

Внепрограммные направления деятельности 352 01 02 20 0 00 

00000 

  1 417,44311 1 668,28322 1 668,28322 

Глава муниципального образования 352 01 02 20 1 00 

00000 

  1 417,44311 1 668,28322 1 668,28322 



Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 352 01 02 20 1 00 

01000 

  1 417,44311 1 668,28322 1 668,28322 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 352 01 02 20 1 00 

01000 

120 1 417,44311 1 668,28322 1 668,28322 

Функционирование Правительства Российской  Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

352 01 04     14 946,32052 11 667,65668 11 667,65668 

Внепрограммные направления деятельности 352 01 04 20 0 00 

00000 

  14 946,32052 11 667,65668 11 667,65668 

Расходы на содержание аппарата органов местного самоуправления 352 01 04 20 2 00 

00000 

  14 370,42052 11 667,65668 11 667,65668 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 352 01 04 20 2 00 

01000 

  14 170,92052 11 468,15668 11 468,15668 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 352 01 04 20 2 00 

01000 

120 10 459,47467 9 861,55068 9 861,55068 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

352 01 04 20 2 00 

01000 

240 3 602,82185 1 523,20000 1 523,20000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 352 01 04 20 2 00 

01000 

850 108,62400 83,40600 83,40600 

Содержание штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные 

государственные полномочия области за счет субвенции, предоставленной из 

бюджета Новгородской области 

352 01 04 20 2 00 

70280 

  199,50000 199,50000 199,50000 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 352 01 04 20 2 00 

70280 

120 194,45400 192,60000 192,60000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

352 01 04 20 2 00 

70280 

240 5,04600 6,90000 6,90000 

Межбюджетные трансферты 352 01 04 20 4 00 

00000 

  575,90000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на 

возмещение затрат на содержание штатных единиц, осуществляющие 

переданные полномочия поселения в области градостроительной деятельности 

352 01 04 20 4 00 

93010 

  118,10000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 352 01 04 20 4 00 

93010 

540 118,10000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района по 

возмещению затрат на содержание штатных единиц, осуществляющих 

переданные полномочия поселения по муниципальному жилищному контролю 

352 01 04 20 4 00 

93030 

  457,80000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 352 01 04 20 4 00 

93030 

540 457,80000 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятельности финансовых,  налоговых и таможенных органов и 

органов   финансового (финансово-бюджетного) надзора 

352 01 06     199,18000 199,18000 199,18000 

Внепрограммные направления деятельности 352 01 06 20 0 00 

00000 

  199,18000 199,18000 199,18000 



Межбюджетные трансферты 352 01 06 20 4 00 

00000 

  199,18000 199,18000 199,18000 

Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на 

возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих 

переданные полномочия поселения по внешнему муниципальному финансовому 

контролю 

352 01 06 20 4 00 

93020 

  199,18000 199,18000 199,18000 

Иные межбюджетные трансферты 352 01 06 20 4 00 

93020 

540 199,18000 199,18000 199,18000 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 352 01 07     771,85984 0,00000 0,00000 

Внепрограммные направления деятельности 352 01 07 20 0 00 

00000 

  771,85984 0,00000 0,00000 

Прочие внепрограммные расходы 352 01 07 20 3 00 

00000 

  771,85984 0,00000 0,00000 

Проведение выборов Главы муниципального образования 352 01 07 20 3 00 

25020 

  771,85984 0,00000 0,00000 

Специальные расходы 352 01 07 20 3 00 

25020 

880 771,85984 0,00000 0,00000 

Резервные фонды 352 01 11     0,00000 10,00000 10,00000 

Внепрограммные направления деятельности 352 01 11 20 0 00 

00000 

  0,00000 10,00000 10,00000 

Резервные фонды 352 01 11 20 5 00 

00000 

  0,00000 10,00000 10,00000 

Резервные фонды   352 01 11 20 5 00 

25030 

  0,00000 10,00000 10,00000 

Резервные средства 352 01 11 20 5 00 

25030 

870 0,00000 10,00000 10,00000 

Другие общегосударственные вопросы 352 01 13     21 215,73842 80,00000 80,00000 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие территории Панковского 

городского поселения на 2021-2026 годы» 

352 01 13 01 0 00 

00000 

  20 001,41707 80,00000 80,00000 

Повышение общего уровня благоустройства и санитарного содержания 

Панковского городского поселения для обеспечения достойного и комфортного 

проживания населения 

352 01 13 01 0 01 

00000 

  20 001,41707 80,00000 80,00000 

Реализация государственной политики в области приватизации и управления 

муниципальной собственностью 

352 01 13 01 0 01 

25040 

  1,41707 80,00000 80,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

352 01 13 01 0 01 

25040 

240 0,00000 80,00000 80,00000 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ 

352 01 13 01 0 01 

25040 

810 1,41707 0,00000 0,00000 



Cубсидия некоммерческим организациям на финансовое обеспечение затрат  на 

оказание услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту  общего 

имущества в многоквартирных домах Панковского городского поселения, 

включенных в муниципальные программы развития территорий, за счет 

межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета Новгородского 

муниципального района 

352 01 13 01 0 01 

46020 

  20 000,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ 

352 01 13 01 0 01 

46020 

810 20 000,00000 0,00000 0,00000 

Внепрограммные направления деятельности 352 01 13 20 0 00 

00000 

  1 214,32135 0,00000 0,00000 

Прочие внепрограммные расходы 352 01 13 20 3 00 

00000 

  1 214,32135 0,00000 0,00000 

Реализация государственной политики в области приватизации и управления 

муниципальной собственностью 

352 01 13 20 3 00 

25040 

  181,41185 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

352 01 13 20 3 00 

25040 

240 181,41185 0,00000 0,00000 

Решение прочих общегосударственных программ 352 01 13 20 3 00 

25270 

  1 032,90950 0,00000 0,00000 

Исполнение судебных актов  352 01 13 20 3 00 

25270 

830 1 032,90950 0,00000 0,00000 

Национальная оборона 352 02       345,46300 379,50000 414,70000 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 352 02 03     345,46300 379,50000 414,70000 

Внепрограммные направления деятельности 352 02 03 20 0 00 

00000 

  345,46300 379,50000 414,70000 

Прочие внепрограммные расходы 352 02 03 20 3 00 

00000 

  345,46300 379,50000 414,70000 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты   

352 02 03 20 3 00 

51180 

  345,46300 379,50000 414,70000 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 352 02 03 20 3 00 

51180 

120 204,08300 330,80000 361,30000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

352 02 03 20 3 00 

51180 

240 141,38000 48,70000 53,40000 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 352 03       330,52000 720,00000 720,00000 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

352 03 10     58,27000 720,00000 720,00000 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие территории Панковского 

городского поселения на 2021-2026 годы» 

352 03 10 01 0 00 

00000 

  58,27000 720,00000 720,00000 

Защита населения и территории Панковского городского поселения от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,  пожарная 

безопасность 

352 03 10 01 0 04 

00000 

  58,27000 220,00000 220,00000 

Мероприятия в области пожарной безопасности 352 03 10 01 0 04 

25110 

  58,27000 220,00000 220,00000 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

352 03 10 01 0 04 

25110 

240 58,27000 220,00000 220,00000 

Профилактика терроизма и экстремизма на территории Панковского городского 

поселения 

352 03 10 01 0 05 

00000 

  0,00000 500,00000 500,00000 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера 

352 03 10 01 0 05 

25120 

  0,00000 500,00000 500,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

352 03 10 01 0 05 

25120 

240 0,00000 500,00000 500,00000 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 

352 03 14     272,25000 0,00000 0,00000 

Внепрограммные направления деятельности 352 03 14 20 0 00 

00000 

  272,25000 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты 352 03 14 20 4 00 

00000 

  272,25000 0,00000 0,00000 

Расходы на материальное поощрение членов добровольных народных дружин, за 

счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета Новгородского 

муниципального района. 

352 03 14 20 4 00 

46010 

120 272,25000 0,00000 0,00000 

Национальная экономика 352 04       17 869,34033 5 971,93000 6 078,17000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 352 04 09     17 869,34033 5 921,93000 6 028,17000 

Муниципальная программа "Комплексное развитие транспортной 

инфраструктуры на  территории Панковского городского поселения на 2017-2027 

годы" 

352 04 09 02 0 00 

00000 

  17 869,34033 5 921,93000 6 028,17000 

Повышение надежности и безопасности движения по автомобильным дорогам 

местного значения 

352 04 09 02 0 01 

00000 

  17 869,34033 5 921,93000 6 028,17000 

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в 

границах населенных пунктов  

352 04 09 02 0 01 

25160 

  3 267,71000 200,00000 200,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

352 04 09 02 0 01 

25160 

240 3 267,71000 200,00000 200,00000 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах населенных пунктов  

352 04 09 02 0 01 

25170 

  11 709,42510 4 345,68000 4 451,92000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

352 04 09 02 0 01 

25170 

240 11 709,42510 4 345,68000 4 451,92000 

Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах населенных пунктов за счет 

субсидии, предоставленной из бюджета Новгородской области 

352 04 09 02 0 01 

71521 

  825,50000 550,50000 550,50000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

352 04 09 02 0 01 

71521 

240 825,50000 550,50000 550,50000 

Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в границах населенных пунктов за счет субсидии, 

предоставленной из бюджета Новгородской области 

352 04 09 02 0 01 

71522 

  825,50000 550,50000 550,50000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

352 04 09 02 0 01 

71522 

240 825,50000 550,50000 550,50000 



Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах населенных пунктов, в целях 

софинансирования которых предоставляется субсидия из бюджета Новгородской 

области 

352 04 09 02 0 01 

S1521 

  1 179,75683 137,62500 137,62500 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

352 04 09 02 0 01 

S1521 

240 1 179,75683 137,62500 137,62500 

Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в границах населенных пунктов, в целях софинансирования 

которых предоставляется субсидия из бюджета Новгородской области 

352 04 09 02 0 01 

S1522 

  44,50000 137,62500 137,62500 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

352 04 09 02 0 01 

S1522 

240 44,50000 137,62500 137,62500 

Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в границах населенных пунктов, в целях софинансирования 

которых предоставляется субсидия из бюджета Новгородской области сверх 

заключенного соглашения 

352 04 09 02 0 01 

Z1522 

  16,94840 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

352 04 09 02 0 01 

Z1522 

240 16,94840 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области национальной экономики 352 04 12     0,00000 50,00000 50,00000 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие территории Панковского 

городского поселения на 2021-2026 годы» 

352 04 12 01 0 00 

00000 

  0,00000 50,00000 50,00000 

Повышение общего уровня благоустройства и санитарного содержания 

Панковского городского поселения для обеспечения достойного и комфортного 

проживания населения 

352 04 12 01 0 01 

00000 

  0,00000 50,00000 50,00000 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 352 04 12 01 0 01 

25140 

  0,00000 50,00000 50,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

352 04 12 01 0 01 

25140 

240 0,00000 50,00000 50,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 352 05       24 222,07525 12 570,50000 13 570,50000 

Жилищное хозяйство 352 05 01     1 290,50000 1 290,50000 1 290,50000 

Внепрограммные направления деятельности 352 05 01 20 0 00 

00000 

  1 290,50000 1 290,50000 1 290,50000 

Прочие внепрограммные расходы 352 05 01 20 3 00 

00000 

  1 290,50000 1 290,50000 1 290,50000 

Расходы на капитальный ремонт муниципального жилого фонда 352 05 01 20 3 00 

25390 

  1 290,50000 1 290,50000 1 290,50000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

352 05 01 20 3 00 

25390 

240 1 290,50000 1 290,50000 1 290,50000 

Благоустройство 352 05 03     22 931,57525 11 280,00000 12 280,00000 

Муниципальная программа  «Устойчивое развитие территории Панковского 

городского поселения на 2021-2026 годы» 

352 05 03 01 0 00 

00000 

  15 826,05366 9 500,00000 10 500,00000 



Повышение общего уровня благоустройства и санитарного содержания 

Панковского городского поселения для обеспечения достойного и комфортного 

проживания населения 

352 05 03 01 0 01 

00000 

  11 999,21757 9 500,00000 10 500,00000 

Озеленение территории поселения 352 05 03 01 0 01 

25210 

  1 496,70500 1 200,00000 1 200,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

352 05 03 01 0 01 

25210 

240 1 496,70500 1 200,00000 1 200,00000 

Прочие мероприятия по благоустройству  352 05 03 01 0 01 

25230 

  10 502,51257 8 300,00000 9 300,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

352 05 03 01 0 01 

25230 

240 10 502,51257 8 300,00000 9 300,00000 

Поддержка проектов местных инициатив граждан, проживающих на территории 

Панковского городского поселения 

352 05 03 01 0 02 

00000 

  1 549,99604 0,00000 0,00000 

Мероприятия по реализации проектов местных инициатив граждан 352 05 03 01 0 02 

25180 

  349,99604 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

352 05 03 01 0 02 

25180 

240 349,99604 0,00000 0,00000 

Мероприятия по реализации проектов  территориальных общественных 

самоуправлений, включенных в муниципальные программы развития 

территорий, за счет субсидии, предоставленной из бюджета Новгородской 

области 

352 05 03 01 0 02 

72090 

  600,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

352 05 03 01 0 02 

72090 

240 600,00000 0,00000 0,00000 

Мероприятия по реализации проектов  территориальных общественных 

самоуправлений, включенных в муниципальные программы развития 

территорий, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из 

бюджета Новгородской области 

352 05 03 01 0 02 

S2090 

  600,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

352 05 03 01 0 02 

S2090 

240 600,00000 0,00000 0,00000 

Повышение эффективности бюджетных расходов за счет вовлечения населения 

Панковского городского поселения в процессы принятия решений на местном 

уровне и усиления общественного контроля за реализацией принятых решений 

352 05 03 01 0 03 

0000 

  2 276,84005 0,00000 0,00000 

Мероприятия по реализации приоритетного регионального проекта "Народный 

бюджет" за счет субсидии,предоставленной из бюджета Новгородской области 

352 05 03 01 0 03 

76100 

  1 000,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

352 05 03 01 0 03 

76100 

240 1 000,00000 0,00000 0,00000 

Мероприятия по реализации приоритетного регионального проекта "Народный 

бюджет" в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из 

бюджета Новгородской области 

352 05 03 01 0 03 

S6100 

  1 000,00000 0,00000 0,00000 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

352 05 03 01 0 03 

S6100 

240 1 000,00000 0,00000 0,00000 

Мероприятия по реализации приоритетного регионального проекта "Народный 

бюджет" в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из 

бюджета Новгородской области (сверх заключенного соглашения) 

352 05 03 01 0 03 

Z6100 

  276,84005 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

352 05 03 01 0 03 

Z6100 

240 276,84005 0,00000 0,00000 

Внепрограммные направления деятельности 352 05 03 20 0 00 

00000 

  30,00000 0,00000 0,00000 

Прочие внепрограммные расходы 352 05 03 20 3 00 

00000 

  30,00000 0,00000 0,00000 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 352 05 03 20 3 00 

25140 

240 30,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа "Комплексное развитие транспортной 

инфраструктуры на  территории Панковского городского поселения на 2017-2027 

годы" 

352 05 03 02 0 00 

00000 

  1 627,44386 1 780,00000 1 780,00000 

Повышение надежности и безопасности движения по автомобильным дорогам 

местного значения 

352 05 03 02 0 01 

00000 

  1 627,44386 1 780,00000 1 780,00000 

Организация уличного освещения с использованием новых технологий 352 05 03 02 0 01 

25190 

  1 627,44386 1 780,00000 1 780,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

352 05 03 02 0 01 

25190 

240 1 627,44386 1 780,00000 1 780,00000 

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на 

территории Панковского городского поселения Новгородского муниципального 

района Новгородской области на 2018-2024 годы" 

352 05 03 03 0 00 

00000 

  5 448,07773 0,00000 0,00000 

Прочие мероприятия в рамках Муниципальной  программы  «Формирование 

современной городской среды на территории Панковского городского поселения 

Новгородского муниципального района Новгородской области на 2018-2024 

годы» 

352 05 03 03 0 02 

25250 

  65,84327 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

352 05 03 03 0 02 

25250 

240 65,84327 0,00000 0,00000 

Национальный проект «Жилье и городская среда» 352 05 03 03 0 F0 

00000 

  5 382,23446 0,00000 0,00000 

Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды» 352 05 03 03 0 F2 

00000 

  5 382,23446 0,00000 0,00000 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий МКД и общественных 

территорий в рамках муниципальной  программы  «Формирование современной 

городской среды на территории Панковского городского поселения 

Новгородского муниципального района Новгородской области на 2018-2024 

годы» 

352 05 03 03 0 F2 

55550 

  5 039,96400 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

352 05 03 03 0 F2 

55550 

240 5 039,96400 0,00000 0,00000 



Мероприятия по благоустройству дворовых территорий МКД и общественных 

территорий в рамках муниципальной  программы  «Формирование современной 

городской среды на территории Панковского городского поселения 

Новгородского муниципального района Новгородской области на 2018-2024 

годы» (сверх заключенного соглашения) 

352 05 03 03 0 F2 

Z5550 

  342,27046 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

352 05 03 03 0 F2 

Z5550 

240 342,27046 0,00000 0,00000 

Образование 352 07       267,31000 15,00000 15,00000 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации  352 07 05     68,39000 15,00000 15,00000 

Муниципальная программа  «Устойчивое развитие территории Панковского 

городского поселения на 2021-2026 годы» 

352 07 05 01 0 00 

00000 

  68,39000 15,00000 15,00000 

Повышение эффективности бюджетных расходов за счет вовлечения населения 

Панковского городского поселения в процессы принятия решений на местном 

уровне и усиления общественного контроля за реализацией принятых решений 

352 07 05 01 0 03 

00000 

  68,39000 15,00000 15,00000 

Организация профессионального образования и дополнительного 

профессионального образования выборных должностных лиц, служащих и 

муниципальных служащих 

352 07 05 01 0 03 

25370 

  68,39000 15,00000 15,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

352 07 05 01 0 03 

25370 

240 68,39000 15,00000 15,00000 

Молодежная политика  352 07 07     198,92000 0,00000 0,00000 

Внепрограммные направления деятельности 352 07 07 20 0 00 

00000 

  198,92000 0,00000 0,00000 

Прочие внепрограммные расходы 352 07 07 20 3 00 

00000 

  198,92000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий для детей и молодежи 352 07 07 20 3 00 

25090 

  198,92000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

352 07 07 20 3 00 

25090 

240 198,92000 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография 352 08       429,63508 7,00000 7,00000 

Культура  352 08 01     429,63508 7,00000 7,00000 

Внепрограммные направления деятельности 352 08 01 20 0 00 

00000 

  429,63508 7,00000 7,00000 

Прочие внепрограммные расходы 352 08 01 20 3 00 

00000 

  429,63508 7,00000 7,00000 

Мероприятия в области  культуры 352 08 01 20 3 00 

25050 

  429,63508 7,00000 7,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

352 08 01 20 3 00 

25050 

240 429,63508 7,00000 7,00000 

Социальная политика 352 10       458,83162 386,95940 386,95940 

Пенсионное обеспечение 352 10 01     458,83162 386,95940 386,95940 



Внепрограммные направления деятельности 352 10 01 20 0 00 

00000 

  458,83162 386,95940 386,95940 

Прочие внепрограммные расходы 352 10 01 20 3 00 

00000 

  458,83162 386,95940 386,95940 

Муниципальная пенсия муниципальным служащим, а также лицам, замещавшим 

муниципальные должности на постоянной (штатной) основе 

352 10 01 20 3 00 

82100 

  458,83162 386,95940 386,95940 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 352 10 01 20 3 00 

82100 

310 458,83162 386,95940 386,95940 

Физическая культура и спорт 352 11       33,90000 51,70000 51,70000 

Физическая культура 352 11 01     33,90000 51,70000 51,70000 

Муниципальная программа  «Устойчивое развитие территории Панковского 

городского поселения на 2021-2026 годы» 

352 11 01 01 0 00 

00000 

  33,90000 51,70000 51,70000 

Пропаганда здорового образа жизни, укрепление здоровья за счет физической 

активности населения 

352 11 01 01 0 06 

00000 

  33,90000 51,70000 51,70000 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 352 11 01 01 0 06 

25100 

  33,90000 51,70000 51,70000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

352 11 01 01 0 06 

25100 

240 33,90000 51,70000 51,70000 

Внепрограммные направления деятельности 352 11 01 20 0 00 

00000 

  0,00000 0,00000 0,00000 

Прочие внепрограммные расходы 352 11 01 20 3 00 

00000 

  0,00000 0,00000 0,00000 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 352 11 01 20 3 00 

25100 

  0,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

352 11 01 20 3 00 

25100 

240 0,00000 0,00000 0,00000 

Условно-утвержденные расходы             947,36000 1 921,99500 

ВСЕГО РАСХОДОВ:           82 507,61717 34 675,06930 36 791,14430 

Условно-утвержденные расходы             947,36000 1 921,99500 

Доходы           72 995,88400 39 194,90000 39 740,40000 

        мп 60932,89265 18118,63000 19224,87000 

        непр   21 574,72452 16 556,43930 17 566,27430 

    % МП в общих 

расходах 

  73,85123 52,25261 52,25407 

                  

            9511,73     

                  

                  

 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 4 
 к постановлению  

28.04.2025г. № 617 
 

 
 

  
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета                                                                                                

Панковского городского поселения на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов 

  

   
    

(ты
с. рублей) 

Наименование источника 
внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

Код 
группы, 

подгруппы, 
статьи и вида 
источников 

202
4 год 

2025 
год 

202
6 год 

 

Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 

бюджетов 

000 01 00 
00 00 00 0000 000 

9 
511,73317 

-4 
899,33070 

-3 
363,95570 

 

Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств бюджетов 

000 01 05 
00 00 00 0000 000 

9 
511,73317 

-4 
899,33070 

-3 
363,95570 

 

Увеличение прочих 
остатков средств  бюджетов 

000 01 05 
02 00 00 0000 500 

-72 
995,88400 

-39 
574,40000 

-40 
155,10000 

 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

000 01 05 
02 01 00 0000 500 

-72 
995,88400 

-39 
574,40000 

-40 
155,10000 

 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

городских поселений 

000 01 05 
02 01 13 0000 510 

-72 
995,88400 

-39 
574,40000 

-40 
155,10000 

 

Уменьшение прочих 
остатков средств бюджетов 

000 01 05 
02 00 00 0000 600 

82 
507,61717 

34 
675,06930 

36 
791,14430 

 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

000 01 05 
02 01 00 0000 600 

82 
507,61717 

34 
675,06930 

36 
791,14430 

 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

городских поселений 

000 01 05 
02 01 13 0000 610 

82 
507,61717 

34 
675,06930 

36 
791,14430 

 

 
 

 

 

 

Российская Федерация 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 



 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 28.04.2025 г. №611  

п.Панковка 

 

О размещении проекта Постановления  

«О внесении изменений в схему теплоснабжения  

Панковского городского поселения, утвержденную 

Постановлением Администрации Панковского  

городского поселения от 19.06.2012г. № 60  

«Об утверждении схемы теплоснабжения  

Панковского городского поселения» 

 

      В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении» в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.02.2012 №154 «О 

требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Федеральный закон от 8 августа 

2024 г. N 311-ФЗ 

"О внесении изменений в Федеральный закон «О теплоснабжении" и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации»:  

 

     1. Разместить проект Постановления «О внесении изменений в схему теплоснабжения Панковского 

городского поселения, утвержденную Постановлением Администрации Панковского городского поселения от 

19.06.2012г. № 60 «Об утверждении схемы теплоснабжения Панковского городского поселения» в газете 

«Панковский вестник», и официальном сайте Панковского городского поселения в сети Интернет по адресу: 

pankovskoe-gorpos.gosuslugi.ru 

     2. Сбор замечаний и предложений по проекту актуализированной схемы теплоснабжения установить до 

07.05.2025г.  

        Предложения направлять по адресу: admpankovka@yandex.ru или по телефону 791-432. 

     3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации Панковского 

городского поселения Кормилицину Н.Н. 

 

    Глава Панковского городского поселения                          О.В. Петрова 

 

ПРОЕКТ 

 

Российская Федерация                                                  

Новгородская область Новгородский район 

Администрация Панковского городского поселения 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

___.05.2024 г. №  

п. Панковка 

 

О внесении изменений в схему теплоснабжения  

mailto:admpankovka@yandex.ru


Панковского городского поселения, утвержденную 

Постановлением Администрации Панковского городского  

поселения от 19.06.2012г. № 60 «Об утверждении схемы  

теплоснабжения Панковского городского поселения» 
 

На основании Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2010г. № 

190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 8 августа 2024 г. N 311-ФЗ "О внесении изменений в 

Федеральный закон "О теплоснабжении" и отдельные законодательные акты Российской Федерации" 

Постановлением Правительства Новгородской области от 27.12.2016г. № 454 «Об утверждении нормативов 

потребления коммунальной услуги по отоплению», Уставом Панковского городского поселения, заключением 

по результатам публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Схему теплоснабжения Панковского 

городского поселения, Администрация Панковского городского поселения. 

 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

           1.Внести изменения в Схему теплоснабжения Панковского городского поселения, утвержденную 

Постановлением администрации Панковского городского поселения от 19.06.2012г. № 60 «Об утверждении 

схемы теплоснабжения Панковского городского поселения» (в редакции от 28.05.2019г. № 2068 «Об 

актуализации схемы теплоснабжения Панковского городского поселения») изменив следующим содержанием: 

- подраздел «в, га, гб, гг, гд, гж» раздела 2: 

          в) Существующие и перспективные балансы тепловой мощности и тепловой нагрузки потребителей 

в зонах действия источников тепловой энергии, в том числе работающих на единую тепловую сеть, на 

каждом этапе 

Балансы тепловой мощности и перспективной тепловой нагрузки в зонах действия источников тепловой энергии 

с определением резервов (дефицитов) существующей располагаемой тепловой мощности источников тепловой 

энергии в Панковском городском поселении представлены в таблице 14.     

 

Таблица 14 

Наименование  

теплоисточника 

Установленна

я мощность, 

Гкал/ч 

Располагаем

ая 

мощность, 

Гкал/ч 

Мощност

ь нетто, 

Гкал/ч 

Подключе

нная 

нагрузка, 

Гкал/ч 

Резерв 

тепловой 

мощности, 

Гкал/ч 

БМК 8 МВт, п. Панковка, ул. 

Заводская, д.8 
6,88 5,65 5,47 4,47 1 

БМК 12,5 МВт, п. Панковка, ул. 

Строительная, д.15 
10,75 9,65 10,3241 6,32 4 

БМК 15 МВт, п. Панковка, ул. 

Промышленная, д.3 
12,9 11,6 11,56 10,76 0,8 

Котельная №12, п. Панковка, 

ул. Дорожников, д.9 
2,60 1,47 1,3277 0,945 0,3232 

Итого: 33,13 28,37 28,6818 22,495 6,1232 

Дефицит тепловой мощности на источниках не отмечается. 

г) Перспективные балансы тепловой мощности источников тепловой энергии и тепловой 

нагрузки потребителей в случае, если зона действия источника тепловой энергии расположена в границах 

двух или более поселений, городских округов либо в границах городского округа (поселения) и города 

федерального значения или городских округов (поселений) и города федерального значения, с указанием 

величины тепловой нагрузки для потребителей каждого поселения 



Источники тепловой энергии с зонами действия, расположенными в границах двух или более поселений, 

на территории Панковского городского поселения отсутствуют. 

 

га) существующие и перспективные значения установленной тепловой мощности основного 

оборудования источника (источников) тепловой энергии 

Таблица 15 

Наименование котельной, 

адрес 

Фактическая 

располагаемая 

мощность 

источника, Гкал/час 

Мощность тепловой энергии нетто, 

Гкал/час 

существующие перспективные 

БМК 8 МВт, п. Панковка, ул. 

Заводская, д.8 
5,65 5,65 - 

БМК 12,5 МВт, п. Панковка, ул. 

Строительная, д.15 
9,65 9,65 - 

БМК 15 МВт, п. Панковка, ул. 

Промышленная, д.3 
11,6 11,6 - 

Котельная №12, п. Панковка, ул. 

Дорожников, д.9 
1,47 1,47 - 

 

гб) существующие и перспективные технические ограничения на использование установленной 

тепловой мощности и значения располагаемой мощности основного оборудования источников тепловой 

энергии 

 

 

 

 

 

Таблица 16 

Наименование котельной, адрес 

Фактическая 

установленная мощность 

источника, Гкал/час 

Резерв 

мощности, 

Гкал/час 

 

БМК 8 МВт, п. Панковка, ул. Заводская, д.8 6,88 1 

БМК 12,5 МВт, п. Панковка, ул. Строительная, д.15 10,75 4 

БМК 15 МВт, п. Панковка, ул. Промышленная, д.3 12,9 0,8 

Котельная №12, п. Панковка, ул. Дорожников, д.9 2,60 0,3232 

 

гв) существующие и перспективные затраты тепловой мощности на собственные и хозяйственные 

нужды теплоснабжающей организации в отношении источников тепловой энергии 

Таблица 17 

Наименование котельной, адрес 



Существующие затраты тепловой 

мощности на хоз. нужды тепловых сетей, 

Гкал/час 

БМК 8 МВт, п. Панковка, ул. Заводская, д.8 Нет 

БМК 12,5 МВт, п. Панковка, ул. Строительная, д.15 Нет 

БМК 15 МВт, п. Панковка, ул. Промышленная, д.3 Нет 

Котельная №12, п. Панковка, ул. Дорожников, д.9 Нет 

 

гг) значения существующей и перспективной тепловой мощности источников тепловой энергии 

нетто 

 Таблица 18 

Наименование котельной, 

адрес 

Фактическая 

располагаемая 

мощность 

источника, Гкал/час 

Мощность тепловой энергии нетто, 

Гкал/час 

Существующие перспективные 

БМК 8 МВт, п. Панковка, ул. 

Заводская, д.8 
5,65 5,65 - 

БМК 12,5 МВт, п. Панковка, ул. 

Строительная, д.15 
9,65 9,65 - 

БМК 15 МВт, п. Панковка, ул. 

Промышленная, д.3 
11,6 11,6 - 

Котельная №12, п. Панковка, ул. 

Дорожников, д.9 
1,47 1,47 - 

 

гд) значения существующих и перспективных потерь тепловой энергии при ее передаче по 

тепловым сетям, включая потери тепловой энергии в тепловых сетях теплопередачей через 

теплоизоляционные конструкции теплопроводов и потери теплоносителя, с указанием затрат 

теплоносителя на компенсацию этих потерь. 

 

 

 

 

 



Данные по плановому полезному отпуску ООО «ТК Новгородская» на 2026 год и фактическому полезному отпуску за 2024 год 

Таблица 19 

 

 

 

Наименование   

Полезный отпуск тепловой энергии за 2024 год,  (факт) Полезный отпуск тепловой энергии на 2026 год, (план) 

Всего, Гкал 
Отопление, 

Гкал 
ГВС, м3 ГВС, Гкал Всего, Гкал 

Отопление, 

Гкал 
ГВС, м3 ГВС, Гкал 

Панковское городское поселение 37 375,15 29 095,79 129 536,02 8 279,36 38 046,78 29 708,54 129 183,04 8 338,25 

Котельная БМК №1- 8 мВт 

Панковка,Заводская 7 269,92 5 885,71 21 726,77 1 384,21 7 371,60 6 091,18 20 097,57 1 280,42 

Котельная БМК № 16-12,5мВт 

Панковка,Строительная 10 378,27 7 925,37 38 352,35 2 452,90 10 719,48 8 183,60 39 194,39 2 535,88 

Котельная БМК №1А- 15 мВт 

Панковка,Промышленная 18 310,75 14 193,55 64 373,75 4 117,20 18 526,81 14 343,94 64 650,31 4 182,88 

Котельная №12 Панковка,Дорожников 1 416,20 1 091,16 5 083,15 325,04 1 428,89 1 089,82 5 240,78 339,08 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



гж) значения существующей и перспективной резервной тепловой мощности источников тепловой энергии, 

в том числе источников тепловой энергии, принадлежащих потребителям, и источников тепловой энергии 

теплоснабжающих организаций, с выделением значений аварийного резерва и резерва по договорам на 

поддержание резервной тепловой мощности 

Таблица 21 

Наименование котельной, адрес 

Фактическая 

установленная мощность 

источника, Гкал/час 

Резерв 

мощности, 

Гкал/час 

БМК 8 МВт, п. Панковка, ул. Заводская, д.8 6,88 1 

БМК 12,5 МВт, п. Панковка, ул. Строительная, д.15 10,75 4 

БМК 15 МВт, п. Панковка, ул. Промышленная, д.3 12,9 0,8 

Котельная №12, п. Панковка, ул. Дорожников, д.9 2,60 0,3232 

 

- подраздел «а», «в» раздела 5: 

а) Предложения по строительству источников тепловой энергии, обеспечивающих перспективную тепловую нагрузку на 

осваиваемых территориях поселения, для которых отсутствует возможность и (или) целесообразность передачи тепловой 

энергии от существующих или ре-конструируемых источников тепловой энергии, обоснованная расчетами ценовых 

(тарифных) последствий для потребителей (в ценовых зонах теплоснабжения - обоснованная расчетами ценовых 

(тарифных) последствий для потребителей, если реализацию товаров в сфере теплоснабжения с использованием такого 

источника тепловой энергии планируется осуществлять по регулируемым ценам (тарифам), и (или) обоснованная анализом 

индикаторов развития системы теплоснабжения поселения, городского округа, города федерального значения, если 

реализация то-варов в сфере теплоснабжения с использованием такого источника тепловой энергии будет осуществляться 

по ценам, определяемым по соглашению сторон договора поставки тепловой энергии (мощности) и (или) теплоносителя) 

и радиуса эффективного теплоснабжения 

 

С 2024 по 2025 год с целью синхронизации с программой развития газоснабжения и газификации Новгородской области и 

перевода источников теплоснабжения с твёрдых видов топлива на газ планируется осуществить следующие мероприятия: 

 мероприятия по техническому перевооружению источника теплоснабжения, замена существующего основного и 

вспомогательного оборудования, автоматизация процесса выработки ТЭ по адресу Новгородская область, Новгородский 

муниципальный район, городское поселение Панковское, рабочий п. Панковка, ул. Дорожников, зд.1, помещение А. 

 

в) Предложения по техническому перевооружению и (или) модернизации источников тепловой энергии с 

целью повышения эффективности работы систем теплоснабжения 

 

Мероприятия по реконструкции и техническому перевооружению теплоисточников для обеспечения вновь 

подключаемых нагрузок потребителей не планируются. 

Выявленные проблемы функционирования и развития системы теплоснабжения Панковского городского 

поселения решаются посредством мероприятий по модернизации, реконструкции инфраструктуры и подключению 

объектов нового строительства. 

Основным направлением данных мероприятий является максимально возможное использование существующего 

оборудования на наиболее эффективных действующих в Панковском городском поселении источниках теплоснабжения. 

Перечень мероприятий по реконструкции и модернизации теплоисточников включает: 

- прокладка сетей теплоснабжения в пенополиуретановой изоляции; 

- осуществление модернизации и реконструкции котельной №12. 



С учетом перспективных тепловых нагрузок общая годовая потребность в топливе для централизованного 

теплоснабжения Панковского городского поселения составит 7141,55 т у.т. (таблица 25). 

Таблица 25 

Наименование котельной 
Вид  

топлива 

Удельный 

расход 

топлива,  

кг у.т./Гкал 

Расход 

условного 

топлива,  

т.у.т. 

БМК 8 МВт, п. Панковка, ул. Заводская, д.8 газ 174,91 1551,97 

БМК 12,5 МВт, п. Панковка, ул. Строительная, д.15 газ 158,80 1882,25 

БМК 15 МВт, п. Панковка, ул. Промышленная, д.3 газ 164,42 3398,44 

Котельная №12, п. Панковка, ул. Дорожников, д.9 газ 194,72 308,89 

Итого:   

 

7141,55 

 

 подраздел «а», раздела 9: 

            С 2024 по 2025 год с целью синхронизации с программой развития газоснабжения и газификации Новгородской 

области и перевода источников теплоснабжения с твёрдых видов топлива на газ планируется осуществить следующие 

мероприятия: 

 мероприятия по техническому перевооружению источника теплоснабжения, замена существующего основного и 

вспомогательного оборудования, автоматизация процесса выработки ТЭ по адресу Новгородская область, Новгородский 

муниципальный район, городское поселение Панковское, рабочий п. Панковка, ул. Дорожников, зд.1, помещение А на 

сумму 34 753,69* тыс. руб. с НДС; 

          * Стоимость мероприятия рассчитана в ценах 2023 года. На каждый последующий год применятся Индекс Дефлятор 

«Инвестиции в основной капитал», устанавливаемый Министерством экономического развития РФ. В случае изменения 

планового года строительства или утверждения нового Индекса Дефлятора, стоимость выполнения мероприятия подлежит 

соответствующей корректировке. 

- подраздел «в», «г» раздела 14: 

 

 

 

 

 

 

 

в) удельный расход условного топлива на единицу тепловой энергии, отпускаемой с коллекторов источников 

тепловой энергии (отдельно для тепловых электрических станций и котельных); 

Таблица 31 

Наименование котельной,  

адрес 

Вид 

топлива 

Удельный расход условного топлива на единицу 

тепловой энергии, отпускаемой с коллекторов 

источников тепловой энергии 

1 2 3 



БМК 8 МВт, п. Панковка, ул. 

Заводская, д.8 
газ 174,91 

БМК 12,5 МВт, п. Панковка, ул. 

Строительная, д.15 
газ 158,80 

БМК 15 МВт, п. Панковка, ул. 

Промышленная, д.3 
газ 164,42 

Котельная №12, п. Панковка, ул. 

Дорожников, д.9 
газ 194,72 

 

г) отношение величины технологических потерь тепловой энергии, теплоносителя к материальной 

характеристике тепловой сети; 

Таблица 32 

Наименование котельной,  

адрес 

Вид 

топлива 

Отношение величины технологических потерь 

тепловой энергии, теплоносителя к материальной 

характеристике тепловой сети 

1 2 3 

БМК 8 МВт, п. Панковка, ул. 

Заводская, д.8 
газ 1,33 

БМК 12,5 МВт, п. Панковка, ул. 

Строительная, д.15 
газ 1,13 

БМК 15 МВт, п. Панковка, ул. 

Промышленная, д.3 
газ 1,26 

Котельная №12, п. Панковка, ул. 

Дорожников, д.9 
газ 1,59 

 

 подраздел «в» раздела 15 

В соответствии с «Инвестиционной программой теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью 

«Тепловая компания «Новгородская» на 2017-2039 гг.», утвержденной постановлением комитета по ценовой и та-рифной 

политике Новгородской области от 16.09.2016 №29 (в ред. постановление комитета по тарифной политике Новгородской 

области от 15.08.2024 №36/1) предусмотрены мероприятия на период 2024-2025 гг. по модернизации и реконструкции 

котельных Панковского городского поселения , таким образом оценить ценовые (тарифные) последствия реализации 

можно в табл. 15  

        2. В обосновывающие материалы в 11 Главу "Оценка надежности теплоснабжения" внести информацию 

«Специалистами ООО «ТК Новгородская» ведётся учёт и мониторинг системы теплоснабжения в разрезе отдельно взятых 

систем теплоснабжения в специализированной программе Zulu GIS 8.0 (Версия 8.0.0.8350u). Данное программное 

обеспечение позволяет, в том числе, моделировать гидравлические режимы работы таких систем теплоснабжения». 



 

Таблица 15 - Информация об утвержденных тарифах на услуги коммунального комплекса Новгородской области на 2025 год 

  

Наименование района/организации 

2025 год 

Тариф для потребителей, кроме 

населения, руб/Гкал, руб/м3, без 

НДС 

Тариф для населения, руб/Гкал, 

руб/м3  с НДС 

реквизиты 

постановления 

01.01-30.06 01.07-31.12 01.01.-30.06 01.07-31.12  

1 2 3 4 5 6 7 

Новгородский муниципальный район 

1.1. ООО "Тепловая Компания Новгородская"           

  

 тепловая энергия, кроме Панковского г/п и д. Григорово кот 

№16 3666,71 4219,07 3284,43 3875,63 

от 20.12.2023 №81/9 
   тепловая энергия,  Панковское г/п, г.Великий Новгород 3666,71 4219,07 3220,35 3329,94 

  тепловая энергия, д. Григорово, кот. №16         

  тепловая энергия (кот. №85 д. Новоселицы)         

  тепловая энергия Трубичино (концессия) 2438,97 2774,95 2926,76 3329,94 от 11.12.2024 №66 

  

ГВС, кроме котельной №47 п.Божонка Савинского с/п, 

котельной №4 д.Лешино Ермолинского с/п, котельной №6 д. 

Сырково Ермолинского с/п, котельной №16 д. Ермолинского с/п, 

БМК 8 МВТ, 12,5 МВт, 15 МВт и котельной  №12 п.Панковка 

Панковское г/п, котельной №23 д. Волховец Савинского с/п, 

котельных №14 и 18 д. Трубичино Трубичинского с/п, котельных 

№5,15 и 27 г. Великий Новгород 295,05 330,33 322,5 338,63 от 20.12.2023 №81/10 

  ГВС, котельная №47 д. Божонка Савинского с/п         

  

ГВС, котельная №4 д.Лешино Ермолинского с/п, котельная №6 

д.Сырково Ермолинского с/п, БМК 8 МВТ, 12,5 МВт, 15 МВт и 

котельной  №12 п.Панковка Панковское г/п, котельной №23 д.         



Волховец Савинского с/п, котельных №14 и 18 д. Трубичино 

Трубичинского с/п 

  ГВС, д. Григорово Ермолинского с/п (котельная №16)         

  ГВС (кот. №85 д. Новоселицы)           

  

ООО "Тепловая Компания Новгородская"(концессионное 

соглашение 31.10.2022)           

  

 тепловая энергия, кроме  Панковского г/п и д.Григоровл кот. 

№16 4797,55 5724,87 3284,43 3875,63 

от 17.11.2022 №62/39 
  тепловая энергия, Панковское г/п, г. Великий Новгород 4797,55 5724,87 3220,35 3329,94 

  тепловая энергия, д. Григорово, кот. №16 4797,55 5724,87 3118,52 3679,85 

  

ГВС, кроме котельной №47 п.Божонка Савинского с/п, 

котельной №4 д.Лешино Ермолинского с/п, котельной №6 д. 

Сырково Ермолинского с/п, котельной №16 д. Ермолинского с/п, 

БМК 8 МВТ, 12,5 МВт, 15 МВт и котельной  №12 п.Панковка 

Панковское г/п, котельной №23 д. Волховец Савинского с/п, 

котельных №14 и 18 д. Трубичино Трубичинского с/п, котельных 

№5,15 и 27 г. Великий Новгород 333,38 382,08 322,5 338,63 

от 17.11.2022 №62/41   ГВС, котельная №47 п. Божонка Савинского с/п 349,64 415,99 313,54 329,22 

  

ГВС, котельная №4 д. Лешино Ермолинского с/п, котельная №6 

д.Сырково Ермолинского с/п, БМК 8 МВТ, 12,5 МВт, 15 МВт и 

котельной  №12 п.Панковка Панковское г/п, котельной №23 д. 

Волховец Савинского с/п, котельных №14 и 18 д. Трубичино 

Трубичинского с/п 334,53 393,61 265,95 299,19 

  ГВС, д. Григорово Ермолинского с/п (котельная №16) 334,53 393,61 210,92 242,56 

  

ООО "Тепловая Компания Новгородская"(концессионное 

соглашение 03.07.2024)           

  

 тепловая энергия, кроме Панковского г/п и д.Григорово 

Ермолинского с/п (котельная №16) 3777,66 4584,91 3284,43 3875,63 от 15.08.2024 №36/2 



  

тепловая энергия, Панковское городское поселение (БМК 12,5 

МВТ, 15 МВт и котельная №12 п.Панковка) 3777,66 4584,91 3220,35 3329,94 от 15.08.2024 №36/2 

  котельная №85 д. Новоселицы 3777,66 4584,91 3105,62 3664,63 от 15.08.2024 №36/2 

  

ГВС, Панковское г/п (БМК 12,5МВТ, 15 МВт и котельная №12 

п.Панковка) 269,03 325,53 265,95 299,19 от 15.08.2024 №36/3 

  ГВС, котельная №85 д. Новоселицы 307,62 368,58 263,06 299,19 от 15.08.2024 №36/3 

1.2. МУП КХНР           

  водоснабжение 154,29 180,55 78,91 93,11 

от 14.12.2020 №73/1   водоотведение (полный цикл) 122,98 145,12 50,08 59,09 

  водоотведение  (без очистки) 44,58 52,61 26,37 31,12 

  техническая вода 9,15 9,19     от 12.12.2024 №67/1 

  транспортировка воды 13,42 13,42     от 19.12.2024 №70/10 

  тепловая энергия            

  ГВС           

1.4. ООО "Новгородский Бекон"           

  водоснабжение (д.Божонка, д.Новоселицы) 41,81 50,09 50,17 60,11 
от 17.11.2022 №62/21 

  водоотведение (д.Божонка, д.Новоселицы) 54,95 65,82 54,5 65,29 

  водоснабжение (д.Подберезье) 61,98 74,25     
от 23.11.2023 №70/1 

  техническая вода 8,19 9,5     

1.6. ФГБУ ЦЖКУ МО РФ           

  водоснабжение  34,18 41,01 41,02 49,21 
от 2310.2020 №49/2 

  водоотведение (полный цикл) 11,1 13,32 13,32 15,98 

  тепловая энергия 4066,83 4880,2 2778,11 3333,73 от 10.12.2020 №72/5 

1.8. ООО "Тепломакс"           



   тепловая энергия 1860,69 2139,79 2232,83 2567,75 от 17.11.2022 № 62/7 

  ГВС 149,28 167,33 179,14 200,8 от 17.11.2022 №62/6 

1.9. ООО "Компаньон-Н"           

   тепловая энергия 1770,61 2121,19 2124,73 2545,43 от 17.11.2022 № 62/33 

  ГВС 143,45 166,13 172,14 199,36 от 17.11.2022 №62/35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

40 

 
 

 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования. 

 

3. Опубликовать Постановление в газете «Панковский вестник» и разместить на официальном сайте 

Администрации Панковского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 

https://pankovskoe-gorpos.gosuslugi.ru/ 

 

 

Глава Панковского городского поселения                                      О.В. Петрова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Периодическое издание  

Панковский вестник 

Учредитель: 

Совет депутатов  

Панковского  

городского поселения 

Издатель: 

Администрация  

Панковского  

городского поселения 

Главный редактор 

А.В. Степанова 

тел. / факс 799-149 

Адрес редакции и издателя: 

173526, Новгородская область, 

Новгородский р-н, п. Панковка, ул. 

Октябрьская, д. 3. 

Подписано к печати 

29.04.2025 года 

Тираж - 

6 экземпляров 

Распространяется бесплатно. 

 


